PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 05/2011
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.:

00195/2011 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA A REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE E AQUISIÇÃO DE LEITES E MEDICAMENTOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS
USUÁRIOS DO SUS PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
processo homologado em 03/10/2011. Contratados:

CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA. Lotes: 008, 009, 014, 019, 020, 027, 035,
049, 118, 143, 238, 352 e 354......................................................................................................... R$ 50.539,25.
DIFARMIG LTDA. Lotes: 022, 061 e 065........................................................................................ R$ 59.007,00.
FARMACONN LTDA. Lotes: 262 e 342.......................................................................................... R$ 28.442,50.
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA. Lotes: 069, 070, 083, 088, 095, 099, 101 e
102 .................................................................................................................................................. R$ 69.957,85.
PORTAL LTDA. Lotes: 048, 063, 072, 073, 075, 076, 077, 078, 079, 080, 081, 084, 089, 090, 091, 093, 097,
098, 100, 103, 105, 106, 107 e 108..............................................,,,,,,,,,,,,,,,,,,,............................. R$ 245.197,95.
J ALMEIDA COMERCIAL LTDA. Lotes: 004, 023, 025, 032, 034, 050, 062, 138, 140, 151, 163, 179, 186, 192,
194, 229, 237, 255, 259, 299, 300, 301, 306, 307 e 336................................................................. R$ 95.604,46.
HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Lotes: 136, 150, 155, 156, 159, 169, 171,
181, 184, 190, 204, 230, 242, 246, 249, 270, 275, 276, 309, 313, 318, 321, 325, 331, 334, 337, 339 e
341 ............................................................................................................................................... R$ 609.242,36.
IN DENTAL PROD. ODONTOLÓGICO MÉDICO HOSPITALAR LTDA. Lotes: 068, 071, 074, 085, 094 e
104.................................................................................................................................................. R$ 75.074,70.
CREMER S/A. Lotes: 003, 007, 011, 012, 015, 064, 347, 348 e 355.......................................... R$ 633.498,50.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. Lotes: 134, 137, 139, 149, 172, 208 e
285................................................................................................................................................... R$ 17.290,20.
BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA. Lote 323........................................... R$ 12.000,00.
PHARMANUTRI COMERCIAL LTDA. Lotes: 147, 214, 282 e 290............................................. R$ 125.025,00.
INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA. Lotes: 010 e 092...................................................... R$ 301.470,00.
DISFARMOC DISTR. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA. Lotes: 002, 018, 024, 026, 028, 029, 031, 044,
045, 046, 051, 052, 055, 056, 082, 111, 116, 122, 128, 145, 176, 177, 180, 221, 223, 251, 266, 297, 310 e
319................................................................................................................................................. R$ 314.120,41.
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. Lotes: 001, 013, 016, 021, 036, 038, 039, 041, 047, 058, 059,
066, 067, 086, 096, 112, 113, 114, 117, 121, 127, 133, 157, 164, 167, 168, 175, 183, 185, 191, 195, 206, 207,
212, 215, 222, 240, 247, 252, 261, 268, 277, 283, 289, 294, 304, 327, 349 e 351..................... R$ 460.058,96.
CBS MÉDICO CIENT. COM. E REPRES. LTDA. Lotes: 037, 040, 053, 054, 057 e 350.......... R$ 147.518,45.
ELI LILLY DO BRASIL LTDA. Lotes: 161 e 293.......................................................................... R$ 23.734,07.
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. Lote 005.............................................................................. R$ 119.620,00.
POLAR FIX IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA. Lote 042..................................... R$ 16.598,90.
SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA. Lote 030........................................................................... R$ 154.000,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do registro de preços. Assinatura do registro
de preços em 03/10/2011.

Montes Claros (MG), 24 de novembro de 2011.
Pregoeiro Municipal